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Już po raz czternasty rozpoczęte zostały przygotowania do orga-
nizacji Gminnej Olimpiady Ekologicznej. W roku bieżącym olim-
piada organizowana jest pod hasłem: „Gmina Strzyżewice - z 
ekologią za pan brat” i  obejmuje dwa etapy oraz uroczysty finał 
połączony już po raz dziewiąty z Festynem Ekologicznym, który 
odbędzie się dnia 1 czerwca 2008 r. w Piotrowicach. Współorga-
nizatorami Olimpiady i Festynu są: Urząd Gminy Strzyżewice, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Lublinie, Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice 
w Piotrowicach, Samorządowe Przedszkole Publiczne w 
Piotrowicach, Szkoły Podstawowe w: Kiełczewicach Górnych, 
Rechcie, Osmolicach, Żabiej Woli, Zespół Szkół Publicznych w 
Bystrzycy Starej, Zespół Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli, Ze-
spół Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach, Gminna Bibliote-
ka Publiczna im. Ewy Kołaczkowskiej w Strzyżewicach. 

W ramach XIV Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowane 
są następujące konkursy:
1. Konkurs wiedzowy na „Najlepszego  Ekologa Gminy 
Strzyżewice” dla uczniów klas 4-6  szkół podstawowych oraz 
uczniów klas gimnazjalnych.
2. Quiz wiedzy pod hasłem: ”Co mogą zrobić dzieci by nie rosła 
góra śmieci” dla dzieci  w wieku 5-6 lat.
3. Konkurs plastyczny pod hasłem: „Spójrz, jaki piękny jest 
świat” dla dzieci w wieku 3-6 lat, uczęszczających do szkolnych 
zerówek, klubów przedszkolaka i przedszkola.
4. Konkurs plastyczny o tematyce ekologicznej „Barwy przyro-
dy” dla uczniów klas 1-3 szkół podstawowych z terenu Gminy 
Strzyżewice.
5. Konkurs na wykonanie „Ulotki informacyjnej zachęcającej do 
segregacji odpadów” dla uczniów klas 4-6 szkół podstawowych 
z terenu Gminy Strzyżewice.
6. Konkurs na „Komiks o tematyce ekologicznej” dla młodzieży 
gimnazjalnej z terenu Gminy Strzyżewice.
7. Konkurs fotograficzny „Wiosna w Gminie Strzyżewice” dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych.
8. Konkurs na pokaz „Bal ekologa” dla uczniów szkół podstawo-
wych z terenu Gminy Strzyżewice.
9. Konkurs na  „Pokaz fitness” dla młodzieży gimnazjalnej z te-
renu Gminy Strzyżewice.
10. Konkurs „Segregacja to biznes – sprzątaj razem z nami” dla 
szkół na terenie Gminy Strzyżewice.
11. Gminny Konkurs Piosenki Ekologicznej.
Szczegółowe informacje na temat w/w konkursów znajdują się w 
Regulaminie XIV Gminnej Olimpiady Ekologicznej, który wraz 
z Podręcznikiem Gminnej Olimpiady Ekologicznej umieszczony 
został na stronie internetowej Gminy Strzyżewice:www.strzyze-
wice.lubelskie.pl w zakładce aktualności.

S E R D E C Z N I E  Z A P R A S Z A M Y O R G A N I Z AT O R Z Y

27 marca 2008 r. na 
cmentarzu parafialnym w 
Kiełczewicach odbył się 
pogrzeb Pana Stanisława 
Prusia, długoletniego dy-
rektora miejscowej szkoły. 
Funkcję tę pełnił od 1982 
do końca sierpnia 1998 
roku.
Jako dyrektor szkoły stwo-
rzył w niej warunki pracy 
na miarę XX wieku. W 
1986 roku wyposażył szko-
łę w centralne ogrzewanie. W 1993 r. rozpoczął rozbudowę 
szkoły. Dobudowano nowe skrzydło, w którym znajdują się 3 
sale lekcyjne, sanitariaty, stołówka , szatnie.
W 1990 roku jako dyrektor szkoły przyczynił się do uroczy-
stego przekazania przechowywanego w kościele parafialnym 
w okresie komunistycznym sztandaru szkoły z roku 1929. 
Przekazanie sztandaru połączone było z poświęceniem i za-
wieszeniem krzyży w salach lekcyjnych.
Pan Dyrektor był również nauczycielem wychowania fi-
zycznego. Pomimo trudnych warunków treningowych jego 
uczniowie zdobywali czołowe miejsca w różnych zawodach 
sportowych.
Za swoją pracę w roku 1987 otrzymał Złoty Krzyż Zasługi.
Spod jego skrzydeł wyszło wiele pokoleń wychowanków, 
wśród nich są nauczyciele, którzy dzisiaj pracują w szkole w 
Kiełczewicach. Zawsze służył innym dobrą radą i pomocą. 
Dał się poznać jako człowiek dobry, niezwykle wyrozumiały 
dla swoich pracowników, dbający o dobro uczniów. Nigdy 
nie wynosił się nad innych, o nikim nie mówił źle.
Dziękujemy mu dzisiaj za jego skromność, za życzliwą at-
mosferę, którą stwarzał w pracy, za wyczucie taktu.
Zachowajmy Jego obraz jak najdłużej w naszej pamięci.

Teresa  Samolej

W dniu 27 marca 2008 roku odbyła się XX sesja Rady Gminy 
Strzyżewice, podczas której podjęto szereg uchwał, a przede wszyst-
kim uchwały w sprawie:
Rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy w roku 
2007 oraz udzielenia  Wójtowi Gminy Strzyżewice absolutorium z 
tego tytułu.
Stwierdzono, że budżet gminy był realizowany zgodnie z uchwałami 
rady, a finansami gminy gospodarowano rozważnie i celowo. 
Dokonano zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
Plan dochodów po zmianie wynosi   14.311.975,69 zł.
Plan wydatków po zmianie wynosi  12.953.730,21 zł .

Dokończenie na stronie 4
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Uchwalono Gminny program Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych na 2008 rok.
Uchwalono Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  na lata 
2008- 2011.
Ustalono stawki dzienne za korzystanie ze stołówek szkolnych w szko-
łach prowadzonych przez Gminę Strzyżewice:

Podjęto uchwałę, w której Rada Gminy Strzyżewice deklaruje udzie-
lenie przez Gminę Strzyżewice pomocy finansowej Powiatowi Lubel-
skiemu w formie dotacji na dofinansowanie realizacji zadania publicz-
nego pn : Odbudowa nawierzchni drogi powiatowej nr 2269L Lublin 
- Bychawa w latach 2008-2011 w wysokości:
w roku 2008 - 150.000,00zł.
w roku 2009- 150.000,00zł.
w roku 2010- 150.000,00zł.
w roku 2011- 150.000,00zł.
Pomoc, zostanie udzielona na podstawie odrębnej uchwały Rady Gmi-
ny Strzyżewice i odpowiedniej umowy zawartej pomiędzy Gminą 
Strzyżewice a Powiatem Lubelskim.
Rada Gminy wypracował i podjęła stanowiska w sprawie:
 1) oświaty i wyrównywania szans edukacyjnych uczniów szkół wiejskich,
 2) poprawy niekorzystnej sytuacji w rolnictwie. 
W/w stanowiska zostaną skierowane do władz resortowych oraz lubel-
skich parlamentarzystów. 
Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice:wwwstrzyzewice.netbip.pl.

Stanisława Wrona

Dokończenie ze strony 3

Dnia 16 kwietnia 2008 roku, 
dzieci i pracownicy Samorządowego Przedszkola Pu-
blicznego w Piotrowicach zapraszają wszystkie dzieci 

na Dzień Otwarty Przedszkola
W tym dniu wszystkie dzieci, które nas odwiedzą będą 

mogły wspólnie z przedszkolakami pobawić się zabawkami, 
zobaczyć jak wygląda fragment dnia w przedszkolu, obejrzeć 

przybory, z których korzystają dzieci na co dzień.
Jest to też dobra okazja by zapoznać się z Paniami pra-

cującymi w przedszkolu, tak aby we wrześniu łatwiej było 

pokochać przedszkole.
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 

w godzinach od 10.00- 12.00.
Pamiętajcie, aby wziąć ze sobą obuwie na zmianę !

OGŁASZA ZAPISY DO PRZEDSZKOLA
NA ROK SZKOLNY 2008/2009

Osoby zainteresowane zapisaniem dziecka do 
przedszkola od 1 września 2008 roku, proszone są 

o pobranie z przedszkola „Karty zgłoszenia dziecka” 
i złożenie wypełnionej w przedszkolu, 

do 30 kwietnia 2008 roku.

Przedszkole zaprasza dzieci w wieku od 3 lat

DYREKTOR SAMORZĄDOWEGO
PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO

W  PIOTROWICACH

Miło nam poinformować, że w lutym i marcu 

związek małżeński zawarli:

Anna Wanat i Artur Żyśko
Monika Bednarczyk i Tomasz Żyśko

Sylwia Poleszak i Marcin Wójcik
Anna Skwarek i Marcin Kłysiak
Nowożeńcom, serdeczne gratulacje 

oraz najlepsze życzenia  pomyśloności i szczęścia 
składa Redakcja /B.Z/

Nie do Pekinu, a do Polkowic pojadą najlepsi zawodnicy w wieku 
17-18 lat, którzy w przed świąteczną sobotę walczyli  na pomo-
stach ZSTR w Piotrowicach na eliminacjach makroregionalnych do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w podnoszeniu ciężarów. 
W zawodach wzięło udział 43 zawodników i 11 zawodniczek z 7 
klubów naszego regionu. Miejscowych reprezentowało 6 zawod-
nikow GLKS „ POM – ISKRA Piotrowice. Najlepszymi zawod-
nikami zawodów zostali: Wiejak Kacper i Katarzyna Feledyn z 
„Wisły” Puławy. Zawodnicy naszej sekcji również dobrze wystar-
towali  - W kat. wag. 62 kg. II m. zajął Łukasz Chodoła z wynikiem 
183 kg, IVm. z wynikiem155 kg. zajął Obel Grzegorz, V miejsce 
z wynikiem 150 kg. zajął Ostrowski Konrad ,a VI z wynikiem 136 
kg, zajął Kamil Daniłowski ,w kat. 77kg. IV m. zajął Matraszek 
Krzysztof z wynikiem 200 kg, a w kat.94 kg. Paweł Myszak z 
wynikiem 188 kg. zajął IV m.
Do finału zakwalifikowało się trzech zawodników GLKS: Łukasz 
Chodoła, Paweł Myszak i Krzysztof Matraszek. W zawodach tych 
startowała dwójka naszych młodzików na technikę, Marlena Pola-
kowska w kat 44kg. uzyskała 56 kg.- i  Jakub Pietroń w kat. 56kg 
uzyskał również 56kg.

Udany start w Biłgoraju
W sobotę 5.04. 08.w Biłgoraju odbyły się Mistrzostwa Woje-
wództwa Juniorów do lat 20. 
W kat.94 kg. Paweł Myszak uzyskał 200 kg i zajął III. W kat.62 
kg.  Kamil Daniłowski zrobił 132 kg i zajął IV m. Na technikę 
bardzo dobrze wystartowali: Marlena Polakowska i Jakub Pie-
troń uzyskali po 65 kg w dwuboju.

Antoni Kawałek

Szanse na awans piłkarzy do 
IV ligi  wzrastają

Piłkarze GLKS POM – ISKRA Piotrowice  pnął   się do góry w 
tabeli ligii okręgowej.
Po drugiej kolejce wiosennej rundy zajmują pierwszą pozycję i 
mają przewagę 3 punktów nad kolejnym zespołem – Opolanin 
Opole Lubelskie. Pierwszy mecz na stadionie w Opolu przyniósł 
wynik bezbramkowy. W kolejnym meczu na własnym stadionie 
nasza drużyna pokonała 5:0 drużynę Koziołka Lublin. 

J.K

Rada Gminy Strzyżewice informuje
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W ramach projektu „Szkoła w społeczności – Społeczność w szkole” 
w Publicznej Szkole Podstawowej w Osmolicach od maja 2007 odby-
wały się warsztaty artystyczno - językowe.
Uczniowie uczestniczyli w zajęciach teatrzyku obcojęzycznego, któ-
rych celem było nie tylko zainteresowanie dzieci nauką j. angielskiego 
i czerpanie z niej przyjemności, ale również rozszerzanie wiedzy o te-
atrze i warsztacie pracy aktora oraz rozwijanie zdolności muzycznych, 
plastycznych i aktorskich dzieci.
W ramach tych zajęć dzieci przygotowały i wystawiły trzy przedsta-
wienia teatralne w j. angielskim, wzbudzając zachwyt widzów społecz-
ności szkolnej i lokalnej. W ich realizacji, oprócz młodych aktorów, 
czynnie uczestniczyli również ich rodzice pomagając w wykonaniu 
kostiumów, rekwizytów i elementów scenografii.
Pierwsze przedstawienie pt. „Starlight”, opowiadające o marzeniach 
dzieci spełnianych przez magiczną gwiazdę miało swą premierę w 
czerwcu 2007 roku. Było ono bardzo wesołe i nafaszerowane radosny-
mi piosenkami w języku angielskim. I choć wydaje się, że było to tak 
dawno temu, wciąż słyszymy aplauz publiczności.
Druga sztuka zatytułowana „The legend of Osmolice” była swoistą 
interpretacją legendy powstania Osmolic. Przygotowując spektakl  
współpracowaliśmy z Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice 
w Piotrowicach w zakresie prowadzenia zajęć z ruchu scenicznego 
oraz wykorzystania zabaw teatralnych w celu rozwijania umiejętności 
małych aktorów. Wszystkim „Aniołkom” naszej aktorskiej trupy było 
niezwykle miło wcielić się w role diabłów harcujących w przeszłości 
na obecnych terenach naszej wsi.
Trzecie przedstawienie w j. angielskim „The Fox and the Dog”, któ-

W Szkole Podstawowej w Kiełczewicach Górnych rozstrzygnię-
to konkurs na najpiękniejszą pisankę. Jury miało ciężki orzech do 
zgryzienia, gdyż wszystkie wytypowane pisanki były bardzo ładne. 
Niektóre z nich to prawdziwe dzieła sztuki. Aż trudno uwierzyć, 
że wykonały je dzieci. Pisanki były bajecznie kolorowe, wykonane 
różnymi technikami. Oklejane kuleczkami, koralikami, sznureczka-
mi z bibuły, a nawet posypką do ciasta. Zachwycały wspaniałymi 
wzorami. Niektóre z nich były niezwykle pomysłowe. Jedna przy-
pominała koszyczek, inna wielkanocnego kogucika. Ich wykonanie 
wymagało niezwykłej precyzji i staranności.
W kategorii klas młodszych 0 – III zwyciężyły następujące osoby:
I miejsce – Ala Stręciwilk
II miejsce – Agata Kucharczyk
III miejsce – Patrycja Pokora

rego scenariusz został napisany na podst. bajki Ezopa pt. „Lis i 
pies”, miało swoją premierę w dniu podsumowania projektu tj. 
14.III.2008.  Bajka działa się w magicznej scenerii lasu pełnego 
malowniczych stworzeń. Opowiada ona o pewnej wygłodniałej Li-
siczce, która znajduje w dziupli kosz pełen smakołyków. Lisiczka 
tak się objada, że drzewo staję się więzieniem z którego nie może 
się wydostać. Pewien Pies bardzo chce jej pomóc, ale niestety nie 
udaje mu się... Czy wiecie jaki morał z tej bajki wynika? „Food is 
good, but a lot of food is bad for you!”
Zabawa w teatr w języku angielskim bardzo nas wszystkich wcią-
gnęła. I już ani młodzi aktorzy ani widzowie bez naszego teatrzyku 
się nie obędą. Więc, pomimo że projekt się skończył  - my będzie-
my nadal tworzyć (...because :„The show must go on!”).

mmd

Wyróżnienia otrzymali: Agnieszka Grzywa, Artur Cho-
iński, Wiktoria Bąk, Karolina Grzywa, Patryk Dziubak, 
Ilona Skoczylas, Szymon Grzywa, Kinga Mendykow-
ska, Ola Skiba, Paulina Wójcik.
W klasach IV – VI:
I miejsce – Patryk Kucharczyk
II miejsce – Małgorzata Bielak
III miejsce – Justyna Baran
W tej kategorii wyróżnienia otrzymali: Agata Zarzecz-
na, Ela Tudruj, Magda Stręciwilk, Karolina Wojtowicz.
Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz różne 
nagrody: książki, kolorowanki, dyngusówki, smycze do 
telefonów.
Radości było, 
co niemiara. 
Mamy nadzieję, 
że w przyszłym 
roku jeszcze 
większa ilość 
uczniów stanie 
w szranki do 
kolejnego kon-
kursu.

/T.S/

,,Która najpiękniejsza’’

Konkurs na zagospodarowanie
 i adaptację Dworku  K.Kożmiana  

w Piotrowicach rozstrzygnięty

W ubiegłym roku został ogłoszony konkurs na koncepcję za-
gospodarowani dworku w Piotrowicach. Wpłynęły dwie prace 
konkursowe od Pana Piotra Koksanowicza z Piotrowic oraz 
Pani Niny Siejko ze Strzyżewic. Obydwie koncepcje zostały 
wnikliwie ocenione przez komisję. Pomysły na zagospodaro-
wanie pomieszczeń dworku są ciekawe  ale niestety w chwi-
li obecnej niemożliwe do realizacji. Ich autorzy otrzymali od 
Pana  Wójta  podziękowanie za  udział w konkursie. 
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Pierwszy, w dziejach naszej placówki, unijny Projekt „ Szkoła dla Cie-
bie” przeszedł już do historii. 
5 marca 2008 r. w naszej szkole odbyła się prezentacja dorobku kół i 
zespołów. Dzieci oraz rodzice chcieli w ten sposób podziękować za moż-
liwość korzystania z różnorodnych form spędzania wolnego czasu.
W tym dniu swoją obecnością zaszczycili nas  znamienici goście w 
osobach: Z-ca Wójta Kazimiera Cisińska,  Barbara Małek i Marta Li-
pińska z Biura Projektu, radny naszej gminy Sławomir Kapica oraz 
licznie zgromadzeni rodzice, którzy chcieli zobaczyć występy swoich 
pociech.
Uczestnicy koła komputerowego przygotowali prezentację multime-
dialną – w formie slajdów- rejestrującą pracę poszczególnych zespo-
łów , opatrzoną komentarzem słownym autorstwa opiekunów grup.
Wycieczki i wyjazdy znalazły się w osobnej grupie, gdyż dokumenta-
cja tych działań  w postaci zdjęć to  okazały dorobek zarejestrowany 
cyfrowym aparatem fotograficznym zakupionym  w ramach funduszy 
Projektu.
Prezentacja była urozmaicona występami grup artystycznych. Jako 
pierwszy wystąpił zespół „Pompon” , który wykonał taniec do muzyki 
”Pretty  Woman ”. Młodzi  muzycy z koła Meloman zaprezentowali  
utwory w wersji solowej, chóralnej i instrumentalnej.
Uczniowie kl. III- skupieni w kółku teatralnym „Czytam, zapamiętu-
ję, powtarzam, deklamuję”- zaśpiewali finałową piosenkę ze spektaklu 
„Królowa Śniegu”, którego premiera miała miejsce podczas Dnia Bab-
ci i Dziadka.
Na zakończenie uczestnicy koła teatralnego „Afisz” wystąpili ze spek-
taklem „Zapusty”. Ten zanikający wiejski zwyczaj, obejmujący trzy 
ostatnie dni karnawału, przypomnieli młodzi adepci sztuki aktorskiej. 
Na scenie pojawił się barwny korowód przebierańców i herodów wyko-
nując ludowe przyśpiewki i zapustne harce. Wszyscy obecni – zarów-
no na scenie jak i na widowni- spróbowali karnawałowych wypieków: 
pączków i faworków, które były dziełem mam naszych artystów.
Efekty pracy kół: Spryciarz” i „Młody Regionalista” wyeksponowano 
na wystawce w świetlicy szkolnej. Oglądający wyrażali swój podziw 
na widok modeli samolotów  wykonanych z niezwykłą precyzją, a to 
wymagało od uczestników wręcz benedyktyńskiej cierpliwości.
Uczestnicy  podkreślali, że wybrane  przez nich zajęcia pomogły im 
poszerzyć słownictwo języków obcych, lepiej wykorzystać komputer 
jako pomoc edukacyjną, zdobyć kartę rowerową, nauczyć się stylowe-
go pływania, oswoić się ze sceną, przełamać strach przed publicznym 

Od marca ubiegłego roku w Szkole Podstawowej w Żabiej Woli reali-
zowaliśmy projekt „Szkoła dla Ciebie, który na potrzeby szkoły nazwa-
liśmy „Wyruszam w świat”. W szkole na prawdę wiele się działo – były 
wycieczki, ciekawe zajęcia pozalekcyjne, ciekawe warsztaty. Byliśmy 
historykami, biologami, informatykami, dziennikarzami, tancerzami, a 
nawet aktorami:). Niestety, wszystko co dobre szybko się kończy. W 
czwartek 13 marca odbyła się szkolna uroczystość, na którą przybyli 
goście związani z realizacją projektu, aby można było się pochwalić 
tym, co udało się przez ten rok w naszej szkole osiągnąć. Na uroczy-
stość przybyli m. in. starosta lubelski – pan Paweł Pikula, zastępca 
wójta Gminy Strzyżewice pani Kazimiera Cisińska, księgowa projektu 
– pani Marta Szalak, a biuro projektu reprezentowała pani Barbara Ma-
łek. Nie zabrakło rodziców, babć i dziadków, przedstawicieli środowi-
ska lokalnego i oczywiście nas uczniów. 
Uroczystość z wielkim wdziękiem prowadziła pani dyrektor Grażyna 
Sprawka. Koordynator projektu – pani Eliza Kowalska pokazała w 
prezentacji multimedial-
nej główne założenia 
projektu i efekty, które 
udało się wypracować. 
Nauczyciele odpowie-
dzialni za realizację po-
szczególnych kół zainte-
resowań oraz uczniowie 
biorący udział w danym 
zadaniu prezentowali się 
z jak najlepszej strony. 
Podopieczni pani Uli 
Kozieł z koła „Strofy 
dla Ciebie” recytowali 
wiersze, które dekla-
mowali na konkursach 
recytatorskich, dziew-
częta z koła „Taniec 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W RECHCIE

występem, poznać swój region oraz grać na prostych instrumentach.
Z nostalgią rozstajemy się  z pierwszym unijnym Projektem. Olbrzy-
mie fundusze  pozwoliły spełnić marzenia naszych uczniów. Nie mając 
żadnych doświadczeń w tego typu przedsięwzięciach daliśmy naszym 
beneficjentom szeroki wachlarz możliwości rozwijania ich  zaintereso-
wań.  Do kolejnych projektów będziemy przystępowali już wzbogaceni 
o pewne doświadczenia.  

Koordynator Jadwiga Lenart

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŻABIEJ WOLI

Dyrektor szkoły Grażyna Sprawka i koordyna-
tor projektu Eliza Kowalska

komp_03.indd   6 2008-04-21   15:37:32



7MARZEC- KWIECIEŃMARZEC- KWIECIEŃ  2008   2008 (99)(99)

Nowoczesny” zaprezentowały 
kilka z opanowanych układów ta-
necznych. W projekcie nie zabra-
kło informatyki – uczestnicy kół 
informatycznych, podopieczni 
pana Łukasza Kowalskiego i pani 
Elizy Kowalskiej zaprezentowali 
stworzoną przez siebie Multime-
dialną Kronikę Szkoły. Dzięki 
niej przypomnieliśmy sobie naj-
fajniejsze momenty z ubiegłego 
roku. Z kolei młodzi dziennikarze 
z Koła Dziennikarskiego prowa-
dzonego przez panią Barbarę Mi-
rosław zaprezentowali nagranie z 
udziału w audycji w radiu „eR”  
na warsztacie wyjazdowym do 

radia i telewizji, który odbył się 
w czerwcu ubiegłego roku. Zapro-

szeni goście mogli usłyszeć, jak zżerała nas trema i że wcale nie jest 
łatwo powiedzieć kilka 
mądrych słów do mikro-
fonu, gdy w studio zapala 
się czerwona lampka. 
Zainteresowani mogli też 
obejrzeć różnorodne eks-
ponaty zgromadzone na 
szkolnej wystawie. Czy-
tali kolejne numery ga-
zetek „Świat Malucha” 
i „Wyruszam w świat” 
wydawanych w ramach 
Koła Dziennikarskiego i 
Koła Odkrywców Inter-
netu, zapoznali się z Księgą Przysłów naszego regionu oraz monografią 
szkoły opracowaną w ramach koła „Tutaj są moje korzenie”. Ponadto 
goście zwiedzili izbę regionalną, którą założyły we współpracy z całym 
środowiskiem szkolnym i lokalnym panie Bożena Markiewicz i Halina 
Brygoła. 
Na pewno nie o wszystkim udało nam się napisać. Cóż, zawsze lepiej 
jest gdzieś być osobiście. Trudno opisać jak smakował bigos, którego 
mogliśmy spróbować na zakończenie imprezy, powiemy tylko, że roz-
pływał się w ustach :). 

Dziennikarze z Koła Dziennikarskiego w Żabiej Woli    

Ostatni dzień lutego 2008 r. społeczność Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Bystrzycy Starej spędziła zupełnie inaczej niż zwykle. 
Zajęcia rozpoczęły się tradycyjnie o godzinie 730, ale nie matematyką 
czy angielskim, lecz spotkaniem z wychowawcą. Zamiast odpytywania 
z ostatniej lekcji uczniowie mieli wypowiedzieć się w formie plastycznej 
na temat swoich wspomnień i przeżyć związanych z realizacją projektu 
„Szkoła dla Ciebie”. W ten sposób powstało kilkanaście plakatów, które 
zostały zawieszone na ścianach jadalni szkolnej. Interesującą dekorację 
sceny, w której tłem był dworek w Piotrowicach zaprojektowała pani Ewa 
Krzpiet.

Podsumowanie projektu, który w naszej szkole nosił tytuł „Zacznij po-
znawanie Polski od swojego regionu”, rozpoczęło się oficjalnie o godzi-
nie 945 na stołówce szkolnej. 
Na uroczystość przybyli: 
- Zastępca Wójta – Kazimiera  Cisińska,
- księgowa gminy i projektu -  Marta Szalak,
- przedstawicielki biura projektu z powiatu:  Barbara Małek i  Marta Li-
pińska,
- przedstawiciel PODN, który sprawował opiekę pedagogiczną nad na-
szym projektem –  Janusz Urban,
- przedstawiciele rady gminy: pani Janina Wiechnik,  Halina Krawczyk,  
Jacek Mikuła i  Tadeusz Betiuk,
- koordynator  projektu -  Anna Skałba. 
Uroczystość otworzył pan dyrektor Paszkiewicz, przywitał gości, nauczy-
cieli i młodzież szkolną. Krótko ocenił przedsięwzięcie, które udało się 
przeprowadzić wspólnymi siłami w naszej szkole. W jego realizację włą-
czyło się 20 nauczycieli, zostali nim objęci wszyscy uczniowie. Zaprosił 
do obejrzenia bogatego i różnorodnego dorobku naszych uczniów.
Następnie pani Ania -  koordynator projektu, krótko przedstawiła zakres 
jego działań. W ramach projektu, który trwał od 1 marca 2007 do 29 lute-
go 2008 funkcjonowało w naszej szkole 16 kół zainteresowań. 
Naszym głównym celem było zapoznanie dzieci z historią i tradycjami 
Lubelszczyzny, ze szczególnym zwróceniem uwagi na tradycje istniejące 
w naszej gminę. Pragnęliśmy zachęcić uczniów do rozwijania własnej 
aktywności intelektualnej i fizycznej, do rozwijania zainteresowań, chcie-
liśmy również pobudzać ich aspiracje poznawcze. 
Zależało nam na umożliwieniu uczniom podniesienia umiejętności języ-
kowych, a także na rozwijaniu umiejętności posługiwania się najnowszy-
mi środkami komunikacji. Cele te realizowaliśmy poprzez prowadzenie 
atrakcyjnych, pobudzających myślenie i inspirujących do podejmowania 
własnych działań metod i form pracy takich jak: wycieczki o charakterze 
edukacyjnym, zielone szkoły, zajęcia warsztatowe, zajęcia plenerowe, in-
scenizacje, wywiady z ciekawymi ludźmi, opracowanie folderu  projektu, 

Społeczność Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli 

Dziewczęta z zespołu „Crazy Frogs” 
w układzie tanecznym. 

Fragment ekspozycji poświęconej efektom wy-
pracowanym w projekcie. 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W BYSTRZYCY STAREJ

Dokończenie na stronie 8
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FINAŁ PROJEKTU 
„SZKOŁA DLA CIEBIE”

wydawanie gazetki szkolnej, założenie i prowadzenie strony internetowej 
projektu, tłumaczenie na język angielski tekstów znanych bajek, zajęcia 
logopedyczne  oraz wyjazdy na pływalnię. Niemalże wszystkie efekty i 
rodzaje działalności zostały zaprezentowane podczas finału. Nasze kory-
tarze zdobią  wspaniałe parkietaże, prace orgiami, dzieła wykonane róż-
nymi technikami malarskimi oraz prace rzeźbiarskie.
Na początek uczniowie przedstawili prezentacje multimedialne rajdów po 
najbliższej okolicy, a więc zobaczyliśmy jak przebiegał rajd na Murako-
wą Górę, rajd do Muzeum Pszczelarstwa w Pszczelej Woli,  rajd pieszy 
po miejscach pamięci  Piotrowic. Podczas tych wypraw zdobyliśmy wiele 
nowych doświadczeń i wrażeń, zawsze wracaliśmy zmęczeni, ale  zado-
woleni. ‘’- to słowa uczestników .
W kolejnej odsłonie, koło językowo–teatralne, prowadzone przez panią 
Magdę Spozowską, przedstawiło w języku angielskim inscenizację bajki 
pt.„Kopciuszek”. Cisza i skupienie towarzyszyły wszystkim odsłonom 
spektaklu. Uczniowie chcieli zrozumieć oryginalne dialogi. Głośne brawa 
świadczyły o zainteresowaniu sztuką.
Następna część to prezentacja multimedialna nauki pływania na basenie 
w Bychawie. Instruktorem był pan Adam Rapa. Muzyka Straussa zna-
komicie odzwierciedlała „męki” i radości z nauki pływania. Ostatecznie 
uczniowie opanowali dwa style pływania.
Prezentacje multimedialne, które zobaczyliśmy w dalszej części, przed-
stawiały nasze najdalsze wyprawy, a więc zieloną szkołę klas II a i III a 
na Roztocze, zieloną szkołę klas V na Podhale i 4-dniową wycieczkę klas 
VI na Kaszuby. Wrażenia z tych wyjazdów były fantastyczne. Uczniowie 
okazali się wyjątkowo samodzielni i zdyscyplinowani. Rodzice nie kryli 
zadowolenia. Ogólnie świetnie!.
Po tej części na scenę wkroczył sam Kajetan Koźmian wraz ze swymi 
przyjaciółmi –Czartoryskim, Norwidem i młodym Chopinem. Zachwyce-
ni okolicą często odwiedzali dworek w Piotrowicach. Podczas rozmowy 
recytowali wiersze, które powstały pod wpływem piękna nadbystrzyckiej 
okolicy.
Tę podróż w przeszłość przygotowało koło historyczno-regional-
ne pod opieką pani Anny Kuras i pani Barbary Prajsnar-Hurbańczuk.                                                                                
               
Ostatnim punktem programu był finał konkursu wiedzowego na temat 
historii naszej gminy. Zwyciężyła go Kasia Bogusławska z kl.VI b, dru-
gie miejsce zajęła Iza Mikuła z klasy VI a, natomiast trzeci był Marcin 
Zieleniak z VI b.
Nagrody książkowe wręczyła Pani Wójt, pogratulowała uczniom wiedzy. 
Jednocześnie podziękowała społeczności szkolnej za udział w tak intere-
sującej przygodzie z projektem i zachęcała do podejmowania następnych 
propozycji projektowych. 
Głos zabrał również pan Urban, mówiąc, że po tym, co zobaczył, nasuwa 
się tylko jedno określenie: „Wasza szkoła jest wielka! Projekt zrealizowa-
liście wspaniale”.                                                                                                 
W ten sposób zakończyła się nasza przygoda z projektem „Szkoła dla 
Ciebie”. M.M.

Dokończenie ze strony 7

6 kwietnia br. w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach odbył 
się II Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
„Lubelski Talent”. 51 młodych wykonawców wzięło udział w festi-
walowych zmaganiach. W ich repertuarze znalazły się dwie piosen-
ki: jedna dowolna a druga związana z twórcą z regionu Lubelszczy-
zny. Jury w składzie:  Bartłomiej Abramowicz, Robert Wiórkiewicz 
i Andrzej Sar przez ponad sześć godzin uważnie przysłuchiwało się 
każdemu z uczestników i po wspólnej ocenie postanowiło wybrać 
następujących laureatów:
Kategoria I, kl. I – III
Im – Katarzyna Gąbka (CKiP Piotrowice)
IIm – Natalia Nitychoruk ( Klub Kultury „Piast” Biała Podlaska)
IIIm- Mateusz Marek  (MDK Krasnystaw)
Wyróżnienie – Monika Krzyżak (CKiP Piotrowice)
Kategoria II, Kl. IV- VI
Im – Klaudia Drożdżyk – (Szkoła Podstawowa w Parczewie)
IIm – Bartłomiej Kawałek – (CKiP Piotrowice)
IIIm – Paulina Lewczuk – (Parczew)
Wyróżnienia – Karolina Łukomska – (Kodeniec), Izabela Jastrzęb-
ska – (Zespół Szkół w Gręzówce)
Kategoria III – Gimnazjum
Im – Patrycja Kobyłka (MDK Lubartów)
IIm – Paulina Majewska (MDK Lubartów)
IIIm – Paulina Tarasiuk – (Gimnazjum w Parczewie)
Wyróżnienia – Przemysław Przystup – (Zespół Szkół w Puchaczo-
wie), Karol Hałas – (Zespół Szkół w Wysokim), Sylwia Łabędź 
– (Lubartów), Dominika Durka – (Zespół Szkół w Gręzówce)
Kategoria IV – Szkoła Średnia
Im – Emilia Osik – (Lubartów), i Agata Kawałek – (CKiP Piotro-
wice)
IIm – Sylwia Wąsik – (POK „Dom Chemika” Puławy)
IIIm – Klementyna Cybulska – (Klub Garnizonowy w Lublinie)
Wyróżnienia – Katarzyna Fila - (Klub Garnizonowy w Lublinie), 
Aleksandra Cmoluch – (Annopol), Monika Ciołek – (MDK Lubar-
tów)
Kategoria V – Zespoły
Im – Zespół wokalny „Kropeczki” – (CKiP Piotrowice)
IIm – Zespół wokalny „Ósemka” – (Zespół Szkół w Puchaczowie)
IIIm – duet Dominika Stacharska i Maja Nizio – (ZS im. KS. Kwiat-
kowskiego w Bychawie)
Każdy z uczestników Festiwalu otrzymał drobne upominki a laure-
aci cenne nagrody. Fundatorami nagród i upominków byli między 
innymi Wójt Gminy Strzyżewice Jan Andrzej Dąbrowski, Firma 
edbak Spółka z.o.o z Piotrowic, Starostwo Powiatowe w Lublinie, 
Firma „Osmofrost” z Osmolic, Firma „Karmet” z Piotrowic, Firma 
VICO z Lublina oraz Piekarnia – Ciastkarnia Państwa Małgorzaty i 
Grzegorza Kunów z Żabiej Woli, która zasponsorowała pączki dla 
każdego uczestnika. Sponsorom serdecznie dziękujemy!

/B.G/
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10 marca br. w Centrum  Kultury i Promocji w Piotrowicach odbyła się 
Premiera spektaklu pt.: „W czarodziejskim ogrodzie”, którą pod okiem 
swego reżysera przygotował Teatr Dziecięcy „Kaprysek”. Grupa ist-
nieje od niedawna a dokładnie od stycznia br. W jej skład wchodzą: 
Klaudia Pawlak, Monika Pawlak, Ola Kaźmirska, Kasia Gąbka, Ola 
Tarkowska, Milena Macioszek, Kinga Lipiec, Julka Mączka, Małgosia 
Gajewska, Angelika Mazur i Ewelinka Stefaniak. Najmłodsze z grupy 
uczęszczają do klasy zerowej a najstarsza do klasy czwartej. Wszystkie 
są uczennicami Zespołu Szkół w Bystrzycy Starej. Popołudniami zaś 
biorą udział w zajęciach organizowanych przez CKiP w Piotrowicach. 
Dziewczynki bardzo poważnie potraktowały pracę w teatrze. Sumien-
nie uczestniczyły w zajęciach. Uczyły się na nich nie tylko opanowania 
treści sztuki oraz gry na scenie, ale również śpiewu i tańca, bo tego 
wymagał scenariusz. Pierwsze efekty pracy teatru mogliśmy zobaczyć 
właśnie 10 marca. Mali aktorzy poprzebierani w piękne kostiumy cze-
kając na zapleczu sceny nie mogli się doczekać, kiedy ich najbliżsi 
zobaczą efekty ich pracy. Przeszkadzała  trochę trema, ale znikła gdy 

Pi e r w s z e  k o t y  z a  p ł o t y
tylko rozpoczął się spektakl. Dla większości z nich był to pierwszy tak 
poważny występ. 
Nagrodą dla małych aktorów za pracę nad spektaklem był tort przygo-
towany przez opiekuna teatru oraz pudełko lizaków od rodziców. Były 
również gromkie brawa od publiczności.
Kolejnym sprawdzianem dla teatru był występ w Powiatowym Przeglą-
dzie Teatrów Dziecięcych i  Młodzieżowych, który odbył się 12 marca 
br. w Bełżycach. Dzieci miały okazję podpatrzeć co przygotowały i jak 
prezentowały się inne grupy teatralne, które przyjechały między inny-
mi z Wojciechowa, Piotrkowa i Niedrzwicy. Podczas tego Przeglądu 
zespół zdobył wyróżnienie. 
Już niedługo przed nami kolejny występ, bowiem w dniach 23 – 25 
kwietnia w Centrum Kultury w Lublinie rusza Scena Młodych. Jest to 
konkursowy przegląd zjawisk i zdarzeń amatorskiego ruchu artystycz-
nego Lublina i województwa lubelskiego. Dziewczynki nadal ćwiczą, 
by jeszcze lepiej zaprezentować swoje umiejętności aktorskie podczas 
kwietniowych prezentacji.

Opiekun teatru /B.G/

Od dnia 13 marca br. rozpoczęła się kompleksowa 
kontrola gospodarki finansowej gminy Strzyżewice przez 
inspektorów  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 
Tego typu kontrole RIO zgodnie z zapisami Ustawy 
powinny odbywać się co cztery lata. Poprzednia kontrola 
kompleksowa naszej gminy została przeprowadzona w 
2004 roku. 

/J.K/

Nasi wokaliści zakwalifikowani 

na Festiwal w Radomiu
Aż 7 naszych wokalistów zostało zakwalifikowanych na Ogólnopolski 
Festiwal Piosenek Majki Jeżowsksiej w Radomiu na podstawie 
przygotowanych nagrań demo. W festiwalu mogą startować dzieci 
od 6 do 16 lat. Nasza placówka wysłała nagrania 9 wokalistów. 
Debiutować na tak wielkim festiwalu będzie 6 - letnia Julia Mączka. 
Oprócz niej piosenki Majki zaśpiewają :Katrzyna Gąbka, Katarzyna 
Kawałek, Ola Tarkowska, Natalia Mierzwa, Bartłomiej Kawałek, 
Agnieszka Koksanowicz. 
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Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie ogłasza XXVII Mały Konkurs Recyta-
torski dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów województwa lubelskiego.
Mamy nadzieję, że i w tym roku Mały Konkurs Recytatorski da młodym ludziom 
kolejną szansę na odnalezienie najlepszej interpretacji dzieł największych mi-
strzów pióra. Zachęcamy do sięgania po teksty nowe, rzadko prezentowane a 

mówiące o tym, co jest naprawdę bliskie młodym recytatorom. 

Regulamin Konkursu
I.Adresaci:  

Uczestnikami Konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów wo-
jewództwa lubelskiego.  

II. Założenia programowe:
Repertuar uczestnika stanowią dwa wiersze lub wiersz i fragment prozy (proza jest obo-
wiązkowa tylko dla uczniów gimnazjów) nie prezentowane w innych konkursach, tema-
tyka tekstów jest dowolna. Repertuaru nie wolno zmieniać na kolejnych etapach kon-
kursu. Czas występu: do 5 minut - szkoła podstawowa i do 7 minut - szkoła gimnazjalna . 
   III. Kryteria oceny:
Jury ocenia recytatorów w kategoriach uczniów klas I-III, IV-VI oraz uczniów gim-
nazjów. 
Jury ocenia dobór repertuaru (jego wartość artystyczną, oryginalność i dostosowanie 
do możliwości wykonawczych recytatora), poprawność dykcyjną, interpretację utwo-
rów i ogólny wyraz artystyczny.  W skład komisji oceniającej nie mogą wchodzić 
instruktorzy lub nauczyciele, których uczniowie biorą udział w Konkursie.  

IV. Plan organizacyjny Konkursu
Zgodnie z tradycją Konkurs odbywa się w drodze wielostopniowych eliminacji: 
środowiskowych (szkolnych, gminnych, miejskich), powiatowych, wojewódzkich. 
Jury turniejów powiatowych może typować do Wojewódzkiego Koncer-
tu Laureatów po dwóch recytatorów w każdej kategorii (razem- do 6 osób); 
Jury turniejów powiatowych wskazuje jeden tekst do wykonania na Wojewódzkim 
Koncercie Laureatów.
Istnieje możliwość przesunięć limitu miejsc na inne kategorie, liczba recytatorów zakwali-
fikowanych do Wojewódzkiego Koncertu Laureatów nie może jednak przekroczyć 6 osób; 
Jury Wojewódzkiego Koncertu Laureatów wyłoni złotą i srebrną dziesiątkę recytato-
rów, nagrodzeni i wyróżnieni otrzymają pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe; 
Werdykt jury jest niepodważalny; 

Eliminacje Gminne Małego Konkursu Recytatorskiego odbędą się 
14 maja 2008 roku o godz. 9.00 

w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Zgłoszenia do Eliminacji 
prosimy przesyłać do dnia 9 maja 2008r. do Centrum Kultury i Promocji 

w Piotrowicach. (Po tym terminie zgłoszeń nie przyjmujemy!!!)

Nasz adres:
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach

Piotrowice 94, 23 – 107 Strzyżewice,  tel. 081 56 28 074, 
e-mail: gzok@poczta.onet.pl

Organizatorzy

W pierwszym kwartale 2008 r.
 z terenu naszej gminy zmarli:

Edward Rozwałka ze Strzyżewic, lat 93

Marek Tuziemski z Kajetanówki, lat 49

Stanisława Zemszał z Osmolic Drugich, lat 89

Henryk Matyjasik  z Żabiej Woli, lat 60

Stanisława Boczek z Pawłowa, lat 74

Tadeusz Dziadosz z Bystrzycy Starej, lat 72

Natalia Chołdzyńska z Piotrowic, lat 85

Stanisław Łukasiewicz z Osmolic Pierwszych, lat 51

Bronisława Przybyła z Osmolic Pierwszych, lat 79

Stanisława Bartnik ze Strzyżewic, lat 86

Franciszek Paździor z Żabiej Woli, lat 75

Henryk Misztal z Iżyc, lat 76

Mieczysław Rozwałka z Pawłowa, lat 85

Sylwina Pytlak z Franciszkowa, lat 80

Marian Bartnik z Kiełczewic Górnych, lat 61

Jan Borek z Borkowizny, lat 91

Helena Wawszczak z Piotrowic, lat 86

Stanisława Kwiecień z Osmolic Pierwszych, lat 78

Stefan Pasierbiak z Osmolic Pierwszych, lat 89

Leon Sajko z Bystrzycy Nowej, lat 87

Ryszard Lis z Bystrzycy Nowej, lat 85

Piotr Fila z Borkowizny, lat 70

Henryk Młynarski z Kiełczewic Górnych, lat 77

Stanisław Pruś z Borkowizny, lat 61

Zofia Adamczyk ze Strzyżewic, lat 86

Stefania Żyła z Bystrzycy Nowej, lat 82

Bliskim i rodzinom zmarłych
składamy szczere kondolencje
 i głębokie wyrazy współczucia.

/przygotowała. A.K./
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